El plazo de ejecución de las actuaciones subvencionables será el comprendido 
entre el 20 de marzo de 2025 y el 31 de diciembre de 2025.

Artículo 17.- Cuantía de las subvenciones

1. La Consejería de Educación y Formación Profesional aportará a los 
ayuntamientos beneficiarios la cantidad de un millón novecientos veintiún mil 
quinientos noventa euros (1.921.590,00 €) con cargo al vigente presupuesto 
de gastos, para formar al menos a 9.283 niños, niñas y adolescentes de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.

2. La totalidad de la dotación presupuestaria se distribuirá, entre los 
ayuntamientos que reúnan los requisitos fijados en la convocatoria, en función de